Об установлении тарифов

	Орган принявший НПА
Департамент тарифной и ценовой политики Тюменской области

Вид документа
Приказ

Номер документа
267/01-05-ос

Дата принятия
19.11.2012

Название
Об установлении тарифов

Текст документа
ДЕПАРТАМЕНТ
ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 ноября 2012г. № 267/01-05-ос

г. Тюмень

Об установлении тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Положением о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2005 №59-п, протоколом №23 от 19.11.2012, с учетом заключения о доступности для потребителей товаров и услуг организации коммунального комплекса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать изменения к производственной программе МУП ЖКХ п. Боровскийпо оказанию услуг водоснабжения и водоотведения на 2011-2015 гг. (период регулирования 2013 год).

2. Опубликовать в средствах массовой информации и на официальном Портале органов государственной власти Тюменской области сведения об основных показателях производственной программы по оказанию услуг водоснабжения и водоотведения на 2011-2015 гг. (период регулирования 2013 год) и результатах оценки доступности услуг, оказываемых МУП ЖКХ п. Боровский потребителям Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить МУП ЖКХ п. Боровский тарифы на холодную воду и водоотведение для потребителей Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района на 2013 год с календарной разбивкой:

руб. /м³

Наименование товара, услуги

Тариф

с 01.01.2013 по 30.06.2013
с 01.07.2013 по 31.12.2013

население

(с НДС)*

бюджет и прочие

(без НДС)

население

(с НДС)*

бюджет и прочие

(без НДС)

Холодная вода

28,78

24,39

28,78

24,39

Водоотведение

39,13

33,16

40,91

34,67

*- согласно п.6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (ч.2)

4. Указанные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость, организация применяет общую систему налогообложения.

5. Тарифы, установленные п. 3 настоящего приказа, вступают в силу с 1 января 2013 года и действуют по 31 декабря 2013 года.

Директор департамента Е. А. Карташков

Приложение к приказу

от 19.11.2012 № 267/01-05-ос

Информация об основных показателях производственной
программы по оказанию услуг водоснабжения и водоотведения на 2011-2015 гг. (период регулирования 2013 год) и результатах оценки доступности услуг, оказываемых МУП ЖКХ п. Боровский потребителям Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района

1. Информация об основных показателях производственной программы МУП ЖКХ п. Боровский по оказанию услуг водоснабжения и водоотведения на 2011-2015 гг. (период регулирования 2013 год) потребителям Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района:

Наименование товара, услуги

Объем (тыс. м3)

2013 год

Холодная вода

801,973

Водоотведение

751,994

2. Результат оценки доступности услуг, оказываемых МУП ЖКХ п. Боровский потребителям Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района:

- услуга холодного водоснабжения (с учетом предлагаемого к установлению тарифа на холодную воду) доступна;

- услуга водоотведения (с учетом предлагаемого к установлению тарифа на услугу водоотведения) доступна.